*De literis tuis ad Sen.[atum]*<sup>5</sup> non visum est *Joanni*, ut agerem ipse. Præterea *Tri.[bunus]*<sup>6</sup> ad aliquot dies legatus civitatis abfuit, vix intra duas hebdomadas rediturus. Tu interim æquo et constanti animo sis. Agis autem apud christianissimos fratres, qui *exilium tuum* suave facient, sat scio. Gratulor *Judæo Neophito*<sup>7</sup>: magnum est in oculis meis quòd potuit valedicere Mosi et sequi Christum. Est enim apud nos, qui Christiani appellamur, rarissimum. Saluta mihi *Vedastum*, cujus modestiam singuli prædicant. Utinam aliquatenus illi prodesse valerem! Salvi sint et alii fratres. *Advigilabis*, scio, etiam me non monente, *ut castigatus prodeat libellus*<sup>8</sup>. Poderis tu, cum *Capitone*, mutare, addere, demere, pro tua prudentia. Scripsit *Jacobus Latomus* de Confessione secreta, cui respondendum censeo, tametsi omnium multo ineptissime scripsit<sup>9</sup>. Sæpe taxat *Erasmum*, quem nominare non audet. Solus ego in ore viri sum. Orabis Dominum, ut det verbum; nam, illo digne tractato, *Roffensem*<sup>10</sup> cum *Eccio*<sup>11</sup> et aliis monstris expugnaverimus. Vale in Christo. Basileæ, Anno 1525. Julii 25.

<sup>3</sup> *Jean Luthard*, natif de Lucerne, prédicateur des Cordeliers.

<sup>4</sup> Il veut sans doute parler de *Thomas Geyersfalk*, prédicateur des Augustins.

<sup>5</sup> Voyez le N° 151.

<sup>6</sup> Le grand-maitre des tribus, *Lucas Ziegler*.

<sup>7</sup> C'est peut-être le Juif converti *Antonius*, mentionné par Rœhrich, *Geschichte der Reformation im Elsass*. Th. I, 262.

<sup>8</sup> Voyez le N° 150, note 5. Cet ouvrage fut imprimé à Strasbourg et publié au mois de septembre 1525, sous le titre suivant: « *Ioannis Œcolampadii De genuina verborum Domini, Hoc est corpus meum, iuxta vetustissimos auctores, expositione liber.* » L'auteur en reçut les deux premiers exemplaires le 16 septembre (Zuinglii Opp. VII, 409).

<sup>9</sup> L'ouvrage de *Latomus* fut publié à Bâle en 1525. *Œcolampade* y répondit par un livre intitulé: « *Elleborum pro Jacobo Latomo theologo.* »

<sup>10</sup> *Jean Fisher*, évêque de Rochester, qui dès l'origine de la Réforme se montra le défenseur prononcé de la tradition catholique. En 1527 il publia un ouvrage dirigé contre *Œcolampade*.

<sup>11</sup> *Jean Eck*, professeur de théologie à Ingolstadt.

## 155

FRANÇOIS LAMBERT au Sénat de la ville de Besançon.  
De Strasbourg, 15 août 1525.

Fr. Lamberti Commentarii in Micheam, Naum et Abacuc. Argentorati, Jo. Hervag, 1525, 8°.